

opusdei.org

Czym są zgromadzenia regionalne?

Kiedy zaczęły się zgromadzenia regionalne? W jaki sposób zgromadzenia regionalne są związane ze stuleciem Opus Dei? Jak możemy w nich uczestniczyć?

10-11-2023

1. Czym są zgromadzenia regionalne?

Zgromadzenia regionalne zwane również tygodniami roboczymi, są

narzędziem przewidzianym w Statutach Opus Dei (nn. 162-170) do tego, aby w każdym okręgu można było przestudiować tematy najbardziej istotne dla formacji i misji apostolskiej jego członków oraz dokonać oceny na przestrzeni czasu, który upłynął od poprzedniego zgromadzenia (n. 162).

Zgromadzenia regionalne odbywają się co dziesięć lat i są zwoływane przez wikariusza regionalnego z mandatu prałata (n. 164).

Zgromadzenia te są instrumentem konsultacyjnym, który pozwala na zebranie refleksji i opinii wszystkich członków Dzieła w celu promowania pracy apostolskiej w każdym kraju i w każdym momencie historycznym.

Faza wstępna, w której zachęca się do szerokiego uczestnictwa, polega na przygotowaniu przez wiernych Prałatury, współpracowników i przyjaciół doświadczeń, sugestii,

propozycji itp. na zaproponowany temat (n. 167).

Pod koniec fazy wstępnej, która powinna trwać co najmniej dwa miesiące, rozpoczyna się faza kompilacji i syntezy wszystkich przedstawionych propozycji, a także propozycji tych, którzy uczestniczą w fazie końcowej, w celu opracowania dokumentu roboczego na spotkanie podsumowujące (n. 168).

Po upływie co najmniej jednego miesiąca rozpoczyna się faza końcowa, ze spotkaniem wezwanych członków Prałatury (n. 166) pod przewodnictwem Prałata lub jego delegata (n. 165).

Wnioski ze zgromadzenia są przesyłane do Prałata (n. 169); po jego zatwierdzeniu są one przedmiotem zwyczajnego zarządu okręgu i mają wielkie znaczenie dla przygotowania zwyczajnych kongresów generalnych, które

odbywają się co osiem lat w celu zbadania stanu Prałatury i zaproponowania działań dla zarządu (n. 133).

2. Kiedy rozpoczęto zgromadzenia regionalne?

Opis ich początków można znaleźć w artykule "Tygodnie robocze w latach założycielskich" opublikowanym w czasopiśmie *Studia et Documenta* Instytutu Historycznego. Pierwsze zgromadzenie regionalne św. Josemaría zwołał w 1943 roku w Madrycie. Wzięło w nim udział 16 osób; w przypadku kobiet pierwsze zgromadzenia regionalne odbyło się w 1948 roku. Od tego czasu odbywają się one z pewną regularnością w każdym regionie.

3. W jaki sposób zgromadzenia regionalne są związane ze stuleciem Opus Dei?

Z tej okazji zgromadzenia regionalne będą narzędziem umożliwiającym wszystkim uczestnictwo w przygotowaniach do stulecia, które będzie obchodzone od 2028 roku. Celem zgromadzenia regionalnego jest zachęcenie członków Opus Dei, współpracowników i przyjaciół do refleksji nad tym, jak przyczynić się do reagowania na wyzwania współczesności w duchu Opus Dei i jak świętować stulecie w każdym miejscu.

4. Jak możemy w nich uczestniczyć?

Od samego początku św. Josemaría rozumiał znaczenie uczestnictwa w nim wszystkich, co zostało wyrażone w punkcie 167 Statutów. W każdym regionie zostanie przekazany sposób uczestnictwa i metodologia, które zostaną sformułowane wokół różnych sposobów komunikacji: rozmowy, działania formacyjne,

spotkania grupowe itp. tak, aby
każdy miał możliwość uczestnictwa.

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/czym-sa-zgromadzenia-regionalne/> (27-03-2025)